

QUESITO N. 1

Comune di Angri
Settore Lavori Pubblici

Al Rup
Dott. Giovanni Losco

OGGETTO: Richiesta chiarimenti - Procedura aperta per l'appalto dei lavori di "ristrutturazione ed adeguamento funzionale del terzo circolo didattico di Via Dante Alighieri, Terzo Lotto Funzionale - CUP G47B15000790005 - CIG 7311336156

La scrivente società, interessata alla partecipazione alla gara d'appalto di cui all'oggetto formula alla S.V. la seguente richiesta:

Da una attenta analisi della documentazione progettuale posta a base di gara e messa a disposizione dei richiedenti, si evince la mancanza totale tra gli elaborati progettuali dello Stato di Fatto della struttura e della localizzazione degli interventi a farsi, sia dal punto di vista edile che dal punto di vista impiantistico, tutti elaborati necessari al fine di avere piena coscienza del tipo di lavoro da fare.

Solo a titolo di esempio, e quindi non esaustivo, si rappresenta infatti, la non localizzazione degli interventi a farsi, riguardanti la realizzazione delle nuove tramezzature e della muratura in laterizi; allo stesso modo per esempio, per quanto riguarda la parte impiantistica il numero esatto di corpi illuminanti da installare: al piano rialzato per esempio il computo riporta solo n°5 lampade 2x58W mentre dagli elaborati grafici tutti gli ambienti lì siti sono provvisti di lampade, per un numero pertanto di gran lunga maggiore.

Si evidenzia infatti, se anche quanto riportato dagli elaborati grafici si corretto, una totale incongruenza rispetto al Computo Metrico Estimativo, che pur consapevoli del fatto che l'appalto è "a corpo", debba ad ogni modo essere coerente.

Si richiede pertanto a valle delle considerazioni siffatte l'integrazione della documentazione progettuale.

Tanto Vi si doveva, al fine di poter esprimere una congrua offerta in merito alla procedura di gara. In attesa di un riscontro celere, l'occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

04.01.2018

Centrale
Unica di
Committenza



COMUNE CAPOFILA : NOCERA INFERIORE



Prot. n. _____

li, _____

**PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE ED
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI
DANTE ALIGHIERI. TERZO LOTTO FUNZIONALE**

CUP: G47B15000790005 --CIG:7311336156

Risposta quesito n° 1

Quanto richiesto è desumibile da una lettura di tutta la documentazione progettuale posta a base di gara, in particolare la localizzazione degli interventi a farsi è apprendibile dalla tavola D.T.A. 001 Relazione Tecnica.

Angri li 09/01/2018

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giovanni Losco

QUESITO N. 2

**Comune di Angri
Settore Lavori Pubblici**

**Al Rup
Dott. Giovanni Losco**

OGGETTO: Richiesta chiarimenti – Procedura aperta per l'appalto dei lavori di "ristrutturazione ed adeguamento funzionale del terzo circolo didattico di Via Dante Alighieri, Terzo Lotto Funzionale – CUP G47B15000790005 – CIG 7311336156

La scrivente società, interessata alla partecipazione alla gara d'appalto di cui all'oggetto formula alla S.V. la seguente richiesta, in merito alla offerta tecnica quantitativa, in quanto a pagina n. 17 del Disciplinare di Gara è riportata la seguente affermazione:

" c1) Il tempo utile per ultimare i lavori compresi nell'appalto è quello definito in sede d'offerta ed accettato dall'Amministrazione aggiudicatrice. Esso non dovrà essere inferiore a 540 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna."

All'uopo si rappresenta che a base di gara sono già previsti 540 giorni naturali e consecutivi, come riportato anche dal Capitolato Speciale D'Appalto.

Si richiede pertanto una rettifica per una migliore comprensione della riduzione temporale da apportare.

Tanto Vi si doveva, al fine di poter esprimere una congrua offerta in merito alla procedura di gara. In attesa di un riscontro celere, l'occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

04.01.2018

Centrale
Unica di
Committenza



COMUNE CAPOFILA : NOCERA INFERIORE

Prot. n. _____

li, _____

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI DANTE ALIGHIERI. TERZO LOTTO FUNZIONALE

CUP: G47B15000790005 --CIG:7311336156

Risposta quesito n° 2

Il disciplinare di gara a pag. 17 punto c1) ha indicato che il tempo utile per l'ultimazione dei lavori è 540 giorni naturali e consecutivi. Purtroppo per mero refuso è stata aggiunta la frase "Esso non dovrà essere inferiore a 540 giorni". Si specifica in questa sede che invece si potrà effettuare il ribasso sul numero dei giorni 540.

Angri li 09/01/2018



Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giovanni Losco

QUESITO N. 3

Da:
Inviato: giovedì 4 gennaio 2018 17:15
A: comune.angri@legalmail.it
Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI GARA CIG: 77311336156

Priorità: Alta

Salve,
con riferimento alla gara che ha per oggetto: **Lavori di ristrutturazione ed adeguamento funzionale del terzo circolo didattico di via dante alighieri. Terzo lotto funzionale**, volevamo chiedere se fosse possibile fare ricorso all'avvalimento per le sole certificazioni di qualità **ISO 14000 ed ISO 18000** (come riportato nel disciplinare alla pagina 16).

Cordiali Saluti,

Centrale
Unica di
Committenza



COMUNE CAPOFILA : NOCERA INFERIORE

Prot. n. _____

li, _____

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI DANTE ALIGHIERI. TERZO LOTTO FUNZIONALE

CUP: G47B15000790005 --CIG:7311336156

Risposta quesito n° 3

Le certificazioni di qualità ISO 18000 e ISO 14000 non possono oggetto di avvalimento in quanto le stesse vengono valutate ai fini della selezione dell'offerta e non quale requisito di accesso alla gara.

Anagni li 09/01/2018

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giovanni Losco

QUESITO N. 4

Da:
Inviato: venerdì 5 gennaio 2018 18:03
A: comune.angri@legalmail.it
Oggetto: chiarimenti

spett. ufficio,
le poniamo un quesito per la procedura aperta per appalto.....terzo circolo didattico di via Dante Alighieri -
Angri- cup G47B15000790005 e cig 7311336156

domanda : per categoria OG1 la cl.II è motivo di esclusione alla partecipazione per la gara in questione?

grazie saluti

Centrale
Unica di
Committenza



COMUNE CAPOFILA : NOCERA INFERIORE

Prot. n. _____

li, _____

**PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE ED
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI
DANTE ALIGHIERI. TERZO LOTTO FUNZIONALE**

CUP: G47B15000790005 --CIG:7311336156

Risposta quesito n° 4

L'appalto è riservato agli operatori economici in possesso della qualifica OG1 classifica III con le modalità previste dall'art. 61, comma 2, del Dpr n. 207/2010.

Angri li 09/01/2018



Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giovanni Losco

QUESITO N. 5

Da:
Inviato: venerdì 5 gennaio 2018 17:47
A: comune.angri@legalmail.it
Oggetto: Richiesta chiarimenti gara dei lavori di " Ristrutturazione ed adeguamento funzionale del terzo circolo didattico di via Dante Alighieri. Terzo lotto funzionale.

a pag. 2 del bando/disciplinare viene elencata la documentazione di gara. Dal sito del Comune nella sezione bandi di gara si evince che non tutta la documentazione è allegata e precisamente manca:

1) Modello istanza di partecipazione;

2) Modello offerta tempo.

Saluti

Centrale
Unica di
Committenza



COMUNE CAPOFILA : NOCERA INFERIORE



Prot. n. _____

li, _____

**PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE ED
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI
DANTE ALIGHIERI. TERZO LOTTO FUNZIONALE**

CUP: G47B15000790005 --CIG:7311336156

Risposta quesito n° 5

Il modello istanza di partecipazione e il modello offerta tempo sono stati allegati al disciplinare di gara.

Anagni li 09/01/2018

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giovanni Losco